وہ شاہ صاحب سے کسی بدسلوکی کا مرتکب کیونکر ہو سکتا ہے۔

۳۔ پھر فرمایا گیا ہے کہ نجف خان نے شاہ عبدالعزیز پر ظلم و ستم کئے اور ان کی جائیداد ضبط کر لی۔ میں اس سے بھی آگاہ نہیں کہ وہ کون سی جائیداد تھی جو ضبط ہوئی صرف اتنا جانتا ہوں کہ نجف خان کا انتقال ۱۷۸۲ء میں ہوا تھا یعنی ۱۱۹۶ھ میں۔ اور شاہ عبدالعزیز مرحوم نے "تھنہ" بارہویں صدی گزر جانے کے بعد مرتب کیا تھا جیسا کہ وہ خود ایک مقام پر لکھتے ہیں۔

۴۔ فرمایا گیا کہ تحریک جہاد ولی اللہی تعلیم کا جزو تھی۔ کیا اس کا مطلب یہ سمجھا جائے کہ شاہ ولی اللہ مرحوم و مغفور سے پیشتر جہاد فی سبیل اللہ کے متعلق کتاب و سنت میں تعلیمات موجود نہ تھیں؟